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Etablering av kanal i myr - Urdskaret - Osen kommune 

Vi viser til en eposthenvendelse fra Tore Skånøy i Statens vegvesen 3.10.2019 til Osen kommune ved 
Sandra Gausen Kvernland. Det stilles her spørsmål om det er anledning til å etablere en kanal 
gjennom ei myr på gnr 29/17 i Osen, dette for å oppnå fall for avrenning fra veigrøft til 
Steinsdalselva. 
 
Spørsmålet er 13.11.2019 videresendt Fylkesmannen i en epost fra Sandra Gausen Kvernland i Osen 
kommune. Her framkommer at det er en åpen kanal som ønskes etablert, og det spørres om saken 
skal på høring hos Fylkesmannen. 
 
Fylkesmannens vurdering 
Myr er en naturtype som i stor grad har vært og er utsatt for utbygging og oppdyrking, særlig etter at 
det er varslet forbud mot nydyrking av myr. Myr inneholder mye karbon fordi den består av organisk 
materiale som ikke er nedbrutt pga. mangel på oksygen som følge av høy grunnvannstand. Det 
finnes mange typer myr med ulike arter tilknyttet. Noen myrtyper står på Norsk rødliste for truede 
naturtyper. Plan- og bygningsloven, konsekvensutredningsforskriften og naturmangfoldloven er 
verktøy som bl.a. skal bidra til at alle sider av saker belyses slik at truede naturtyper ikke ødelegges. 
 
Den aktuelle myra er ikke vernet. Fylkesmannen kan ikke se at det ligger informasjon om denne 
myra i naturbasen, noe som tyder på at den ikke er kartlagt mht. truede arter eller naturtyper. En 
åpen grøft gjennom myra vil medføre at grunnvannstanden senkes, med den følge at CO2 frigjøres 
og at myra langs kanalen etter hvert blir trebevokst. 
 
  



  Side: 2/2 

Vi anbefaler at vannet fra veigrøfta ledes bort uten at myra dreneres/tørker ut.  
Kanskje kan deler av myra heller benyttes til infiltrasjon av overvannet.  
 
Dersom det ikke er andre bedre måter å få ut grøftevannet på enn å grave grøft gjennom myra, tilrår 
vi at myra sjekkes ut mht. naturtype etter NIN (Naturtyper i Norge) før det evt. gis tillatelse fra Osen 
kommune som planmyndighet. 
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